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total %/total Indica japónica Bomba total indica japonica bomba total indica japonica bomba

ANDALUCÍA 12.695 22,45% 9.140 3.555 89.261 59.823 29.438 7,03 6,54 8,28

ARAGÓN 3.020 5,34% 67 2.833 120 15.964 336 15.194 434 5,29 5,04 5,36 3,62

CATALUÑA 21.022 37,17% 2.426 15.642 2.954 122.251 11.864 104.059 6.328 5,82 4,89 6,65 2,14

EXTREMADURA 2.053 3,63% 719 1.214 120 12.233 4.529 7.284 420 5,96 6,30 6,00 3,50

MURCIA y albacete 520 0,92% 412 108,54 2.414 2.142 271 4,64 5,20 2,50

NAVARRA 1.827 3,23% 183 1.644 9.830 786 9.044 5,38 4,30 5,50

VALENCIA 15.424 27,27% 680 14.314 430 111.360 4.502 105.984 874 7,22 6,62 7,40 2,03

total España 56.560 13.215 39.613 3.733 363.313 81.840 273.145 8.327 6,42 6,19 6,90 2,23

cooperativas agro-alimentarias de España

2019 2020 2021 2022 % /21 2019 2020 2021 2022 % /21 % /20 % /19

ANDALUCÍA 38.663 38.350 22.209 12.695 -42,84% 310.000 306.728 200.325 89.261 -55,44% -70,90% -71,21%

ARAGÓN 4.856 4.445 3.925 3.020 -23,06% 26.708 21.490 29.139 15.964 -45,21% -25,71% -40,23%

CATALUÑA 20.604 20.905 20.979 21.022 0,20% 149.751 134.926 136.747 122.251 -10,60% -9,39% -18,36%

EXTREMADURA 21.386 21.084 21.382 2.053 -90,40% 151.844 148.644 160.737 12.233 -92,39% -91,77% -91,94%

MURCIA y albacete 448 509 542 520 -4,05% 2.500 2.472 2.444 2.414 -1,26% -2,36% -3,45%

NAVARRA 2.273 2.030 1.993 1.827 -8,33% 10.125 11.165 12.755 9.830 -22,93% -11,96% -2,91%

VALENCIA 15.447 15.275 15.403 15.424 0,14% 125.947 121.710 117.851 111.360 -5,51% -8,50% -11,58%

total 103.677 102.597 86.433 56.560 -34,56% 776.875 747.134 659.999 363.313 -44,95% -51,37% -53,23%

7,49 7,28 7,64 6,42 -15,88% -11,79% -14,28%

Superficie datos PAC 

2019 2020 2021 2022 % /21 2019 2020 2021 2022 % /20 2020 2021 2022 % /21

ANDALUCÍA 240.000 233.088 158.128 59.823 -62,17% 70.000 73.640 42.197 29.438 -30,24%

ARAGÓN 79 299 242 336 38,59% 26.629 21.191 28.896 15.628 -45,92% 831 248 434 74,80%

CATALUÑA 9.129 7.108 12.188 11.864 -2,66% 140.621 127.818 124.559 110.387 -11,38% 13.326 8.353 6.328 -24,24%

EXTREMADURA 117.832 116.003 123.500 4.529 -96,33% 34.012 32.642 37.237 7.704 -79,31% 4.879 1.942 420 -78,38%

MURCIA y albacete 0 0 0 0 2.500 2.472 2.444 2.414 -1,24% 475 215 271 26,52%

NAVARRA 0 0 0 786 10.125 11.165 12.755 9.044 -29,09%

VALENCIA 5.912 3.859 1.724 4.502 161,14% 120.035 117.851 116.127 106.858 -7,98% 7.583 2.559 874 -65,85%

total 372.953 360.356 295.782 81.840 -77,29% 403.922 386.778 364.215 281.473 -22,72% 27.094 13.317 8.327 -37,47%

producción de japónica con bomba
CC.AA

CC.AA

CC.AA

 estimacion produccion de arroz cascara Campaña 2022/2023

producción de Indica

rendimiento medio España

superficies has. producción t. rendimiento   t/ha

Superficie en has.

BOMBA

PRODUCCIÓN   t.

produccion de arroz cascara
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A R R O Z cooperativas agro-alimentarias

Producción

2022 2021 5 años 3 años 2021 media 5 años media 3 años

ANDALUCÍA 59.823 158.128 221.842 227.696 -62% -73% -74%

ARAGÓN 336 242 189 189 39% 78% 78%

CATALUÑA 11.864 12.188 9.135 9.410 -3% 30% 26%

EXTREMADURA 4.529 123.500 113.915 114.034 -96% -96% -96%

MURCIA y albacete 0 0 0 0

NAVARRA 786 0 0 0

VALENCIA 4.502 1.724 5.731 5.362 161% -21% -16%

total 81.840 294.257 350.699 356.628 -72% -77% -77%

Producción

2022 2021 5 años 3 años 2021 media 5 años media 3 años

ANDALUCÍA 29.438 42.197 58.230 94.547 -30% -49% -69%

ARAGÓN 15.628 28.896 72.438 27.516 -46% -78% -43%

CATALUÑA 110.387 124.559 82.031 136.056 -11% 35% -19%

EXTREMADURA 7.704 37.237 86.255 36.767 -79% -91% -79%

MURCIA y albacete 2.414 2.444 20.721 2.524 -1% -88% -4%

NAVARRA 9.044 12.755 7.589 11.597 -29% 19% -22%

VALENCIA 106.858 116.127 65.660 117.615 -8% 63% -9%

total 281.473 364.216 284.983 426.622 -23% -1% -34%

rendimiento

2022 2021 5 años 3 años 2021 media 5 años media 3 años

ANDALUCÍA 7,03 9,02 8,62 8,46 -22% -18% -17%

ARAGÓN 5,29 7,42 6,24 6,19 -29% -15% -15%

CATALUÑA 5,82 6,52 6,84 6,90 -11% -15% -16%

EXTREMADURA 5,96 7,52 6,96 7,17 -21% -14% -17%

MURCIA y albacete 4,64 4,51 4,95 5,11 3% -6% -9%

NAVARRA 5,38 6,40 5,83 5,66 -16% -8% -5%

VALENCIA 7,22 7,66 8,04 7,93 -6% -10% -9%

total 6,42 7,64 7,61 7,57 -15,91% -15,55% -15,17%

CC.AA
medias campaña

Índica

variación 2022 sobre

CC.AA
medias campaña variación 2021 sobre

Japónica con bomba

CC.AA
medias campaña variación 2022 sobre

evolución rendimientos total arroz cascara 
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cooperativas agro-alimentarias

CC.AA total

has. % has % CCAA % Esp has % CCAA % Esp has % CCAA % Esp

ANDALUCÍA 12.695 22,45% 9.140 72,00% 69,17% 3.555 28,00% 8,97% 0 0,00% 0,00%

ARAGÓN 3.020 5,34% 67 2,21% 0,50% 2.833 93,82% 7,15% 120 3,97% 3,21%

CATALUÑA 21.022 37,17% 2.426 11,54% 18,36% 15.642 74,41% 39,49% 2.954 14,05% 79,14%

EXTREMADURA 2.053 3,63% 719 35,01% 5,44% 1.214 59,15% 3,06% 120 5,85% 3,21%

MURCIA y albacete 520 0,92% 0 0,00% 0,00% 412 79,13% 1,04% 109 20,87% 2,91%

NAVARRA 1.827 3,23% 183 10,02% 1,38% 1.644 89,98% 4,15% 0 0,00% 0,00%

VALENCIA 15.424 27,27% 680 4,41% 5,15% 14.314 92,80% 36,13% 430 2,79% 11,52%

total 56.560 13.215 23,4% 39.613 70,04% 3.733 6,60%

CC.AA total

t % t % CCAA % Esp t % CCAA % Esp t % CCAA % Esp

ANDALUCÍA 89.261 24,57% 59.823 67,02% 73,10% 29.438 32,98% 10,78% 0 0,00% 0,00%
ARAGÓN 15.964 4,39% 336 2,10% 0,41% 15.194 95,18% 38,36% 434 2,72% 5,21%
CATALUÑA 122.251 33,65% 11.864 9,70% 14,50% 104.059 85,12% 262,69% 6.328 5,18% 75,99%
EXTREMADURA 12.233 3,37% 4.529 37,02% 5,53% 7.284 59,54% 18,39% 420 3,43% 5,04%
MURCIA y albacete 2.414 0,66% 0 0,00% 0,00% 2.142 88,75% 5,41% 271 11,25% 3,26%
NAVARRA 9.830 2,71% 786 8,00% 0,96% 9.044 92,00% 22,83% 0 0,00% 0,00%
VALENCIA 111.360 30,65% 4.502 4,04% 5,50% 105.984 95,17% 267,55% 874 0,78% 10,50%

total 363.313 81.840 22,5% 273.145 75,18% 8.327 2,29%

Indica Japónica Bomba

Superficie

Indica Japónica Bomba

producción
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